



# BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE JULIO DE 2019

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

## ACTIVO

<b>ACTIVOS INTERNACIONALES</b>		<b>60.679.014.574,06</b>
ACTIVOS DE RESERVA		55.317.418.135,01
ORO	13.667.242.447,71	
DIVISAS	3.845.898.507,84	
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL	1.826.418.810,71	
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	35.977.858.368,75	
<b>OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES</b>		<b>5.361.596.439,05</b>
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	5.094.412.614,01	
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	267.183.825,04	
<b>ACTIVOS INTERNOS</b>		<b>68.943.462.904,97</b>
CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		51.846.106.638,46
SECTOR PÚBLICO	51.846.106.638,46	
SECTOR PRIVADO	-	
CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO		8.769.283.435,88
SISTEMA FINANCIERO	8.769.283.435,88	
<b>OTROS ACTIVOS INTERNOS</b>		<b>8.328.072.830,63</b>
INVERSIONES	7.548.915.426,89	
BIENES DE USO	771.713.924,06	
ACTIVOS INTANGIBLES	2.799.790,10	
BIENES REALIZABLES	20.738,48	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN	247.433,01	
CUENTAS POR COBRAR	4.375.518,09	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>129.622.477.479,03</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS</b>		<b>381.816.878.830,50</b>

## PASIVO

<b>PASIVOS INTERNACIONALES</b>		<b>3.824.743.749,91</b>
PASIVOS DE RESERVA		1.509.187,10
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES	1.509.187,10	
<b>OTROS PASIVOS INTERNACIONALES</b>		<b>3.823.234.562,81</b>
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES	3.823.234.562,81	
<b>PASIVOS INTERNOS</b>		<b>118.853.840.500,60</b>
CIRCULACIÓN MONETARIA		46.613.533.904,29
CIRCULACIÓN MONETARIA	46.613.533.904,29	
<b>OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO</b>		<b>10.426.464.754,52</b>
REGULACIÓN MONETARIA	725.106.552,47	
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	9.701.358.202,05	
<b>OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO</b>		<b>40.186.712.123,65</b>
SECTOR PÚBLICO	40.186.712.123,65	
<b>OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO</b>		<b>21.346.026.096,39</b>
SISTEMA FINANCIERO	21.346.026.096,39	
<b>OTROS PASIVOS INTERNOS</b>		<b>281.103.621,75</b>
PROVISIONES	19.380.812,38	
PREVISIONES	150.000,00	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	32.765.955,49	
CUENTAS POR PAGAR	228.806.853,88	
<b>OTROS PASIVOS</b>		<b>1.407.839.343,24</b>
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		1.407.839.343,24
VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74	934.774.814,28	
VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES	473.064.528,96	
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>124.086.423.593,75</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
CAPITAL	515.756.422,10	
RESERVAS	4.063.125.554,23	
RESULTADO DEL PERIODO	957.171.908,95	
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>		<b>5.536.053.885,28</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>		<b>129.622.477.479,03</b>
<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS</b>		<b>381.816.878.830,50</b>



# ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

<b>I N G R E S O S</b>		1.335.999.259,29
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	1.327.887.804,66	
SECTOR EXTERNO	669.450.115,28	
SECTOR NO FINANCIERO	283.726.154,62	
SECTOR FINANCIERO	2.540.886,63	
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	372.170.648,13	
<b>INGRESOS ADMINISTRATIVOS</b>	8.073.171,52	
RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS	6.150.069,90	
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	1.923.101,62	
<b>INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES</b>	38.283,11	
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	38.283,11	
<b>E G R E S O S</b>		295.845.362,11
<b>EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO</b>	60.150.755,13	
REGULACIÓN MONETARIA	40.887.872,78	
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	19.262.882,35	
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	12.196.953,76	
SECTOR EXTERNO	12.179.275,14	
CARGOS POR PREVISIONES	17.678,62	
<b>EGRESOS ADMINISTRATIVOS</b>	137.279.505,72	
GASTO CORRIENTE	114.851.563,24	
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES	21.407.161,99	
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	1.020.780,49	
<b>MATERIAL MONETARIO</b>	25.720.554,72	
MATERIAL MONETARIO	25.720.554,72	
<b>TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES</b>	51.602.454,92	
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	51.602.454,92	
<b>EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES</b>	8.895.137,86	
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	8.895.137,86	
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE TRANSFERENCIAS</b>		1.040.153.897,18
<b>TRANSFERENCIAS AL TGN</b>		91.413.075,00
TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES	91.413.075,00	
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>		948.740.822,18
RESULTADOS NO REALIZADOS		8.431.086,77
<b>UTILIDAD NETA DEL PERIODO</b>		957.171.908,95